
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
И НАУКИ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

краевое государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 

учренедение «Хабаровский техникум 
транспортных технологий имени 

Героя Советского Союза 
А.С. Панова»

г. Хабаровска

О соблюдении масочного 
режима студентами 
в КГБ ПОУ ХТТТ

На основании Письма Роспотребнадзора от 08.09.2020 г. № 02/18612-2020- 
32 «О дополнительных мерах по профилактике новой коронавирусной 
инфекции», постановления правительства Хабаровского края от 15 октября 
2020 г. № 443-пр «О внесении изменений в постановление Правительства 
Хабаровского края от 28 августа 2020 г. № 364-пр «О снятии отдельных 
ограничительных мероприятий, установленных в связи с введением 
режима повышенной готовности в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции», Письма Министерство образования и науки 
Хабаровского края от 19.10.2020 г. № 10.1-14-13635 «О соблюдении 
масочного режима», с учетом складывающейся ситуации и в целях 
предотвращения возникновения и распространения новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19) среди сотрудников обучающихся КГБ ПОУ ХТ.ТТ 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести с 20.10.2020 г. в КГБ ПОУ ХТТТ неукоснительное 
соблюдение масочного режима всеми обучающимися.

2. Обучающимся КГБ ПОУ ХТТТ неукоснительно соблюдать 
масочный режим при нахождении в зданиях учреждения (вне периода 
проведения уроков).

3. Руководителям групп довести до сведения обучающихся 
настоящий приказ под роспись.

4. Руководителям групп провести с обучающимися разъяснительную 
работу по административным правонарушениям, предусмотренным стать
ей 20.6.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонару
шениях

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Шарипову Т.П. - 
зам. директора по УВР.

ПРИКАЗ

С.Б.Котенева


